

RAPORT SYTUACYJNY Z 19.12.2007 i 20.12.2007

Na terenie powiatu plockiego kontynuowano patrolowanie Wisły łodzią motorową przez służbę weterynaryjną i Policję. Dokonano perlustracji zagród w obszarze zapowietrzonym i zagrożonym. Wzięło w niej udział 20 lekarzy weterynarii (13 w obszarze zapowietrzonym i 7 w obszarze zagrożonym). Przeprowadzono przegląd mat dezynfekcyjnych znajdujących się na obszarze zapowietrzonym, wymieniono matę na punkcie kontrolnym w Nowym Duninowie na drodze nr 62. W działaniach na terenie powiatu plockiego udział wzięło ok. 28 policjantów

Na terenie powiatu żuromińskiego w miejscowości Karniszyn rozpoczęto palenie zestawów zbiorczych opakowań na jaja. Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego podjął decyzje w sprawie instrukcji wjazdu i poruszania się pojazdów oraz osób do obszaru zapowietrzonego. Została ona zaakceptowana przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Instrukcja ta obowiązuje osoby poruszające się w tym obszarze i np. w przypadku pogrzebu w strefie zapowietrzonej organizator pogrzebu zawiadamia na piśmie Komendanta Powiatowej Policji w Żurominie o miejscu pogrzebu. Wjazd do strefy zapowietrzonej osób w celu odwiedzin (w okresie Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku tj. w dniach od 24,25,26 i 31.12.2007 r.) możliwy jest w przypadku wcześniejszego zgłoszenia przez najbliższą rodzinę danych z listą imienną osób oraz nr rejestracyjnego pojazdu. Zgłoszenie należy przekazać do Burmistrza/ Wójta Gminy, który przekazuje powyższe do KPP w Żurominie (w całości instrukcja dostępna jest na stronie internetowej powiatu żuromińskiego). Wymieniane i na bieżąco dezynfekowane są maty najazdowe na wszystkich posterunkach. Otrzymano informację od Nadleśnictwa Lidzbark, że na terenach podległych Nadleśnictwu nie znaleziono martwego ptactwa. W działaniach na terenie powiatu żuromińskiego udział wzięło ok. 15 policjantów.

W rejonie wydzielonych stref nie odnotowano zakłóceń bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Kompletowana jest dokumentacja dotycząca rozliczeń finansowych z likwidacji ognisk grypy ptaków z Powiatowych Inspektoratów Weterynarii z Płocka i Żuromina w celu sporządzenie zbiorczego wniosku do Wojewody Mazowieckiego.

Kontynuowany jest nadzór epidemiologiczny nad osobami, które miały bezpośredni kontakt z zakażonym drobiem w zapowietrzonych fermach oraz prowadzona jest kontrola ferm drobiu, ubojni drobiu oraz pakowalni jaj znajdujących się poza strefami zagrożenia pod kątem zabezpieczenia ich pracowników w środki ochrony indywidualnej i odpowiednie środki dezynfekcyjne. Wśród osób objętych nadzorem nie zanotowano zachorowań na grypę.